

第一节 重要提示

1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。

2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3.公司全体董事出席董事会会议。

4.苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5.董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计,母公司2021年度实现净利润为-12,831,026.56元,加上年初未分配利润653,290.67元,2021年末可供股东分配的利润为13,722,234.99元。根据《公司法》、《公司章程》有关利润分配的规定,拟定公司2021年利润分配预案为:本年度不派发现金股利,不派红股,不实施以公积金转增股本。按公司目前股本计算,本次分红金额为0元,与2021年末母公司未分配利润之比70%。以上预案须经2021年年度股东大会审议通过。

第二节 公司基本情况

股票代码	600076
股票简称	康欣新材
注册地址	湖北省孝感市汉川市经济开发区新河工业园特一路
办公地址	0712-8102966
电子邮箱	zq@kxnc.com.cn

2.报告期内,国家将“碳达峰”“碳中和”列入重大发展战略,随着“双碳”目标的确立,“绿色金融”、“节能环保”成为林业绿色发展的重要方面,生态环保出台了《碳排放权交易管理办法(试行)》,自2021年2月1日起施行;同时,随着全国碳市场交易正式启动,中国有望成为全球最大的碳交易市场。

林业碳汇是指通过造林、森林抚育、植被恢复等措施,利用植物光合作用吸收大气中的二氧化碳,并将其固定在植被或土壤中,从而减少大气中二氧化碳的过程,活动或机制。作为“碳中和”进程中的“负碳”途径,林业碳汇具有量大、成本低、生态附加高等特点。专家预测,预计中国碳减排总目标将超过104亿吨,《碳排放权交易管理办法(试行)》第20条规定,重点排放单位每年应以履约履约保证配额总量低于国家下达总量。因此,需以推进林业碳汇供给能力建设为重点,以维护生态安全为出发点,全方位推进林业碳汇能力建设,不断提升生态产品和生态服务供给能力;推动绿色生态林业生态产业高质量发展,以培育生态产品优质品牌为林业发展的重要方向。

2020年下半年至今,虽然中国经济稳定,经济逐步复苏,但国外疫情依然严重,世界经济总体复苏极不均衡,中国经济复苏多受2020年疫情影响,集装箱行业复苏,进入箱体式增长阶段,加内外的需求增长,集装箱制造的高端材料都提出了不同程度的涨价要求,价格上涨,尤其化工材料价格涨幅非常显著,导致成本不断增加。2021年,由于海运费持续上涨,导致国际海运价格大幅上涨,集装箱出口无法正常运行,导致集装箱外贸短缺,全球不少龙头的船舶都出现亏损,空箱周转停;新船交付加剧了流通紧张。所谓一箱难求,实际上缺的不是集装箱而是航道的运力。2021年下半年产品价格和需求同涨。

3.2021年半年度主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.2.报告期内分季度的主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
营业收入	406,185,100.09	303,438,880.67	286,649,215.25	280,282,763.16
归属于上市公司股东的净利润	42,383,182.11	23,849,589.77	-38,081,883.60	-9,587,271.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,846,364.47	24,911,236.62	-39,254,783.27	-13,750,066.22
经营活动产生的现金流量净额	-33,569,338.60	-744,742.64	-67,732,022.69	-84,474,097.28

3.3.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.4.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.5.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.6.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.7.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.8.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.9.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.10.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.11.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.12.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.13.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

3.14.报告期内分季度的主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
总资产	6,001,420,763.23	7,140,215,288.31	12.06	6,188,652,383.89
归属于上市公司股东的所有者权益	4,836,924,948.02	3,362,256,281.26	22.38	5,113,651,023.99
营业收入	1,286,213,630.06	1,023,101,507.24	26.72	2,012,628,638.64
归属于上市公司股东的净利润	30,544,607.67	-103,306,869.26	337.80	60,033,618.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,710,741.40	-177,754,827.69	不适用	374,383,136.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,198,404,203.01	-686,489,492.23	不适用	209,601,963.07
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	0.64	-0.44	增加344.61个百分点	0.92
基本每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277
稀释每股收益(元/股)	0.022	-0.106	不适用	0.277

公司代码:600076 公司简称:康欣新材

康欣新材料股份有限公司

2021年度报告摘要

根据财政部于2021年11月1日颁布的《企业会计准则实施问答》,针对发生在商品控制权转移给客户之前且为履行销售合同而发生的运输成本,将其自销售费用全部重分类至营业成本。

公司依据上述准则的要求,对公司会计政策进行相应变更。自2021年1月1日起施行,并采用追溯调整法变更了相关财务报表列报。

(二)董事会、监事会决议情况

公司第十届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》,董事会表决结果为:同意9票,反对0票,弃权0票。

公司第十届监事会第六次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》,监事会表决结果为:同意3票,反对0票,弃权0票。

上述事项无需提交股东大会批准。

2.本次会计政策变更的具体情况及对公司的影响